
DOKUMENT PŘ/č. 2: PŘIJÍMÁNÍ UCHAZEČŮ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM 

JAZYKEM (PŘIJÍMÁNÍ CIZINCŮ) 

1. Přijímání uchazečů s odlišným mateřským jazykem (cizinci)  

• Uchazeči s odlišným mateřským jazykem (cizinci) nekonají jednotnou přijímací zkoušku z 

českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola ověří rozhovorem, jehož hodnocení bude zahrnuto do celkového hodnocení. 

2. Ředitelka školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky uchazečů, kteří nekonají 

 zkoušku z ČJ podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří pořadí uchazečů na základě 

redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v PŘ do daného oboru. Redukované 

hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v 

redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů. 

3. Přijímání uchazečů ukrajinské národnosti v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny  

• Uchazečům se na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole promíjí 

jednotná přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola ověří rozhovorem, jehož hodnocení bude zahrnuto 

do celkového hodnocení jako základní předpoklad přijetí.  

• Uchazeč má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo 

konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její 

aplikace v ukrajinském jazyce.  

• Uchazeč doloží k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole doklad prokazující získání 

předchozího vzdělání, splnění povinné školní docházky:  

- vysvědčení z ukrajinské základní školy za období, které věkově odpovídá 8. a 9. třídě české 

základní školy. Klasifikace z předmětů, které jsou součástí kritérií, pak bude přepočtena 

na českou klasifikační stupnici  
- vysvědčení z české ZŠ za školní roky 2022/23 a 2023/24 odpovídající 2. pololetí 8. třídy a 

1. pololetí 9. třídy 
- cizinec může nahradit doklad (nebo některý z dokladů) prokazující získání předchozího 

vzdělání, splnění povinné školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií čestným 

prohlášením, pokud doklad nemá.  
 

Podrobné informace o jednotlivých částech zkoušek a postupu výpočtu hodnocení pro 

uchazeče z Ukrajiny, kteří naplňují podmínky § 20 odst. 4 školského zákona, naleznete v 

DOKUMENTU PŘ/č. 3  

 

Ve Frýdku-Místku dne 26. 01. 2024     Mgr. Eva Zykmundová 

         ředitelka školy 

Účinnost nařízení dne 31. 01. 2024 


